REQUERIMENTO Nº 0040/11
Requer à Mesa seja oficiado à diretoria da Viação Paraty solicitando que preste a esta Casa
esclarecimentos sobre os contantes atrasos que estão ocorrendo na linha
Guariba/Araraquara.

Lido na Sessão de 04/10/2011                              Despacho em 04/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa seja oficiado à diretoria da

Viação  Paraty  solicitando  que  preste  a  esta  Casa  esclarecimentos  sobre  os  contantes

atrasos que estão ocorrendo na linha Guariba/Araraquara.

JUSTIFICATIVA:

Muitos  munícipes  estão  reclamando  dos  atrasos  verificados  na  linha

Guariba/Araraquara,  situação  que  tem  trazido  transtornos  e  prejuízos  aos  usuários,  pois

muitos perdem conexões para outras cidades, e muitos chegam atrasados ao serviço.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de outubro de 2011.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor